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Protokół Nr XII/03 

z obrad XII  Sesji Rady Gminy Włocławek ( II Sesji Nadzwyczajnej )   z dnia 30 grudnia 2003 r.  

Stan Radnych
-  15
Obecnych 
-  14
O godzinie 10 00  Pani Przewodnicząca Elżbieta Sadowska otworzyła Sesję słowami: ”Otwieram II Sesję Nadzwyczajną Rady Gminy Włocławek”, powitała Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Panią Ewę Braszkiewicz, Skarbnika Gminy Panią Tatianę Kowalewską, Sekretarza Gminy Panią Krystynę Wojcieszyńską i pracowników Urzędu Gminy Włocławek. 
Pani Przewodnicząca  poinformowała, że jest to Sesja Nadzwyczajna zwołana na wniosek Wójta Gminy Włocławek. W tym momencie Pani Przewodnicząca odczytała wniosek  Wójta Gminy o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Włocławek.

- wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Panią Wójt.

Pani Wójt :”Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, może przybliżę temat, dlaczego w trybie pilnym  została zwołana ta Sesja. Otóż, we wrześniu tego roku  jako Wójt wystąpiłam do ARiMR  z dwoma wnioskami na  udzielenie pomocy finansowej  na działalność związaną z  podwyższeniem  bądź zmianą kwalifikacji zawodowych mieszkańców. Są to po prostu środki na podniesienie kwalifikacji dla mieszkańców Gminy, szczególnie chodzi o osoby bezrobotne i o rolników, którzy  mogą w oparciu o  przyznane środki  zapoznać się z zasadami informatyki oraz z zasadami prowadzenia rachunkowości  w gospodarstwach rolnych. W grudniu uzyskaliśmy odpowiedź, że obydwa wnioski zostały  zaopiniowane pozytywnie. Otrzymaliśmy 30 tyś. zł , 15 tyś. zł dla Smólnika i 15 tyś. zł dla Kruszyna. Dysponentem tych środków będą Zespoły Szkół w Kruszynie i w Smólniku, ponieważ na ich terenie będą organizowane te kursy i w związku z  tym, że dostaliśmy  29.12. pierwszą transzę  w wysokości po 12 tyś. zł, następne transze będą w  roku przyszłym i trzeba będzie wprowadzić do budżetu jeszcze na ten rok  w związku z tym,  mając takie upoważnienie wynikające ze Statutu Gminy Włocławek  poprosiłam Panią Przewodniczącą o zwołanie Sesji Nadzwyczajnej   w trybie pilnym. Jeżeli chodzi o  Sesję, to zmieniłam tylko tryb,  w związku z tym, że  nie zachowane zostałyby terminy przy Sesji zwyczajnej, bo jak wiadomo te terminy biegną  i musielibyście Państwo otrzymać zaproszenie na 7 dni wcześniej, a ponieważ pieniądze nam wpłynęły po świętach w związku z tym poprosiłam Panią Przewodniczącą o  zorganizowanie w ciągu 3 dni tej Sesji. Dlatego jest ta nazwa Nadzwyczajna, ale  oprócz tego ona żadnej nadzwyczajności nie ma. Dziękuję.”  

Ad. 2. 

Następnie Pani Przewodnicząca oświadczyła, iż  zgodnie z listą obecności w posiedzeniu  uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji

-  lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu,

-  lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Nieobecni Radni: Wiesław Błasiak  ( nieobecność usprawiedliwiona).
Radny Feliks Bogdanowicz przybył na sesję o godzinie 10 30.
Na Sekretarzy obrad wybrani zostali Radni: Stanisław Ataniel i Józef Lewandowski. 
Ad. 3   Przyjęcie porządku obrad

Następnie Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad. 

Proponowany Porządek Obrad:

1. Otwarcie posiedzenia II Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Włocławek.

2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarzy obrad.

3. Przedstawienie propozycji porządku obrad:

- odczytanie tekstu i zgłoszenie uwag,

- przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Włocławek.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2003 t. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek.

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zwolnień od podatku od nieruchomości  na terenie Gminy Włocławek. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych Komisji Rady Gminy Włocławek.  

9. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

10. zakończenie obrad. 

Pani Przewodnicząca zapytała: „Czy ktoś ma uwagi do proponowanego porządku obrad ?” 

Radny M. Nowak – wniósł  o  zdjęcie pkt. 6  tj.  „Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek” ponieważ  nie zostało to załatwione na Komisji Budżetowej, nie został przyjęty protokół  i nie zostało to wyjaśnione do końca. Zgodnie ze Statutem Gminy Włocławek Komisja powinna zaopiniować  i wydać opinię o  ustaleniu wysokości wynagrodzenia.”

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Przewodniczącego „KBFPWiIE” Pana A. Rybkę, aby wypowiedział się w tym temacie. 
 Pan A. Rybka „ Prawdą jest to, co powiedział Pan Radny M. Nowak, że wczoraj w tej sprawy nie załatwiliśmy, ponieważ nie był  napisany jednoznacznie prawidłowo protokół. Protokół został odłożony do  następnej komisji. Nie ukrywam, że przed Sesją  wspólnie z zastępcą Przewodniczącego  odsłuchaliśmy dyktafonu  i tam jednoznacznie  przez Przewodniczącą  kol. W. Olejniczak jest zadane pytanie – kto jest za  proponowaną stawką  3750 zł i to było przegłosowane z wszystkimi dodatkowymi świadczeniami  wynikającymi z  płacy zasadniczej i ustawy. Prawdą jest, że nie był wczoraj protokół przyjęty, ale dzisiaj na kasecie jest  zapisane  i nie sądzę, żeby ta sprawa nie miała miejsca dzisiaj na sesji. Dziękuję.” 
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie  wniosek zgłoszony przez Radnego M. Nowaka tj.  zdjęcie pkt. 6. 

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za



-    1
przeciw



-   10
wstrzymało się od głosu

-    0

Trzy osoby nieobecne . 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujący  porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia II Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Włocławek.

2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarzy obrad.

3. Przedstawienie propozycji porządku obrad:

- odczytanie tekstu i zgłoszenie uwag,

- przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy Włocławek.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2003 t. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek.

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zwolnień od podatku od nieruchomości  na terenie Gminy Włocławek. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych Komisji Rady Gminy Włocławek.  

9. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad. 

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za



- 11
przeciw



-   0
wstrzymało się od głosu

-   0

Trzy osoby nieobecne . 


Rada Gminy  jednomyślnie zatwierdziła powyższy porządek obrad. 

Ad. 4    Przyjęcie protokołu nr XI z dnia 23 grudnia  2003 r. 

Pani Przewodnicząca  przystąpiła do realizacji  kolejnego punktu  porządku obrad, przyjęcie protokołu z obrad XI Sesji Rady Gminy Włocławek. 

Pani Przewodnicząca zapytała, czy wszyscy zapoznali się z protokołem i czy  są uwagi do protokołu. 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół nr XI/03 z dnia 23.12.2003 r.  

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za



- 11
przeciw



-   0
wstrzymało się od głosu

-   0


Trzy osoby nieobecne . 

Rada Gminy  jednomyślnie zatwierdziła protokół nr XI/03 z dnia 23.12.2003 r. 
Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2003 r. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Panią Skarbnik, a następnie przez Przewodniczącego „KBFPWiIE”. 

Pani Skarbnik szczegółowo  przedstawiła  na czym polegają zmiany w budżecie. „ W związku z końcem roku  zachodzą pewne zaszłości, które wymagają zmian  według kompetencji Rady, ponieważ przeniesienia między działami  należą tylko do kompetencji Rady Gminy. Zamiany polegają głównie na  zwiększeniu  strony dochodowej i wydatkowej budżetu  poprzez otrzymane środki z zewnątrz. Dotyczy to kwoty 1500 zł, którą otrzymaliśmy  z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska  na usuwanie dzikich wysypisk śmieci. Tą kwotę przyjmujemy po stronie dochodów i wydatków i w zasadzie są to wydatki, które już były poczynione , także to już czysta formalność. W zakresie pomocy na dożywianie dzieci  z rodzin PPGR – owskich otrzymaliśmy dodatkową kwotę w miesiącu grudniu  w kwocie 3800 zł, z AWRSP, którą również przekazujemy i będą kupione  artykuły spożywcze, ponieważ trzeba te środki wydać. Otrzymaliśmy kwotę 24 tyś zł  z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół w Smólniku i w Kruszynie, to jest pierwsza transza, następne transze   otrzymamy  później. Jest to  kwota na dokształcanie rolników w zakresie rachunkowości rolniczej i obsługą komputera. My będziemy zawierali umowy z osobami szkolącymi w tym zakresie. W dalszym ciągu napływają rachunki za energię elektryczną, koszty zakupu energii są tak duże, że cały czas grozi przekroczenie. W zasadzie mam 2 faktury nie zapłacone, które czekają, żeby zwiększyć budżet. Wygospodarowaliśmy  30 tyś zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej  i konserwację oświetlenia drogowego kosztem  działalności  dostarczania wody. Mieliśmy wydatki związane z hydrofornią  , ale oni od nas odeszli i zostały oszczędności w tym zakresie. Proponujemy przesunąć tą kwotę 32 tyś zł , przeznaczając 30 tyś zł na zakup energii i konserwację oświetlenia drogowego  i 1000 zł na obsługę kredytu bankowego i 1000 zł  na dotację dla klubu „VIKTORIA” w Smólniku. Ponadto aktualizujemy załącznik dotyczący planu przychodów i wydatków środków specjalnych, są to środki dotyczące dożywiania.” 

Przewodniczący KBFPWiIE Pan A. Rybka :” Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado ,  na wczorajszym posiedzeniu komisji  te dane były prezentowane przez Panią Skarbnik i tak jak Państwo usłyszeliście są to pieniądze z przeznaczeniem na określone cele. Myślę, że przesuwanie ich w inne sytuacje byłoby bezpodstawne, dlatego „Komisja Budżetu ...” pozytywnie zaopiniowała zmiany do budżetu Gminy  przedstawione przez Panią Skarbnik. Dziękuję bardzo.” 

Pani Przewodnicząca  zapytała, czy koś ma uwagi lub zapytania do tego punktu? 

Uwag nie zgłoszono. 
Pani Przewodnicząca  odczytała projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2003 r. 

Pani Przewodnicząca  poddała pod głosowanie Uchwałę nr XII/114/03 Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian w budżecie gminy na 2003 r. 

Na posiedzenie przybył Pan Radny P. Bogdanowicz. 
W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za



- 13
przeciw



-   0
wstrzymało się od głosu

-   0


Dwie  osoby nieobecne . 

 (Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek.

Pani Przewodnicząca poprosiła o rozwinięcie tego tematu przez Panią Sekretarz K. Wojcieszyńską. 
Pani Sekretarz :”Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado,  w dniu 26.02.2003 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów  z  dnia 11.02.2003 r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych  pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych  i urzędach marszałkowskich, ogłoszone zostało w Dzienniku Ustaw nr  33 poz. 264. Rozporządzenie zmieniło stawki wynagrodzenia zasadniczego. Zgodnie z rozporządzeniem  wynagrodzenie Wójta  może  wynosić w gminach do 15 tyś mieszkańców 3200 – 4300 zł, jeżeli chodzi o dodatek funkcyjny może wynosić 1000 – 1450 zł. Na „Komisji Budżetowej...” została przedstawiona propozycja wynagrodzenia Wójta tj. wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 3750 zł, jeżeli chodzi o dodatek funkcyjny został zaproponowany w wysokości 1450 zł, dodatek specjalny w wysokości 40 %  łącznego wynagrodzenia zasadniczego i  dodatku funkcyjnego na okres od dnia 01.01.2004 r. w wysokości 2080 zł , dodatek za wysługę lat w wysokości 10 %  wynagrodzenia zasadniczego, tj. 375 zł. Łączne wynagrodzenie Wójta wynosi 7655 zł, jest to zgodne z  ustawą  o kształtowaniu wynagrodzeń  w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Stawka bazowa w 2003 r. wynosi 1603, 56 zł i może wynosić siedmiokrotność tej wartości, tj. 11 224,92 zł. Dziękuję.” 
Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Przewodniczącego „KBFPWiIE”. 

Pan Przewodniczący A. Rybka :” Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado . Tak się składa, że jak wspomniałem na początku sprawa ta była omawiana  na posiedzeniu komisji, ale wydaje mi się, że  być może wielu z państwa interesuje dlaczego tak się stało, a mianowicie można zadać pytanie co spowodowało, że komisja zajęła się nową propozycją wynagrodzenia. Myślę, że będę wyrazicielem większości członków komisji, jeżeli pozwolę sobie przytoczyć pewne  informacje,  które przewijały się na posiedzeniu komisji. Mianowicie, zdaniem komisji, jak  dotychczas zarządzana  przez Panią Wójt nasza Gmina jest dobrze, jak również dobrze jest promowana na zewnątrz. Analizując planowane inwestycje należy zwrócić uwagę, że wiele z nich może mieć miejsce i być realizowanymi dzięki realizowaniu funduszy unijnych, ale również trzeba pamiętać, że ta to sobie Gmina może pozwolić, bo ją ta to stać. Chyba nie muszę tutaj dalej rozwijać szczegółów. Myślę, że sięgając pamięcią wstecz, jak było przedstawione sprawozdanie za I półrocze 2003 r. , z którego wynika, że w ciągu tego półrocza były zrealizowane ok. 58 % dochody i inwestycje w  ok. 44 %. Analizując bieżącą realizację naszego budżetu wszystko wskazuje na to, że będzie on wykonany. Również wydaje mi się, że dla wszystkich nie jest tajemnicą, że z tymi wszystkimi problemami Pani Wójt musi radzić sobie sama. Nie ma Zastępcy. W innych Gminach są zastępcy, którzy  wydaje mi się, że społecznie nie pracują. Dlatego też mając na uwadze powyższe Komisja proponuje przyjąć uchwałę przedstawioną przez  Panią Sekretarz. Jeszcze przed Panią Wójt do maksimum  trochę jest i myślę, że to będzie jako dalsza mobilizacja do  jak najlepszego kierowania. Kończąc chcę powiedzieć jedno, że gdybym mówił, że jest wszystko  w jak najlepszym wydaniu , nie, ale ten nie popełnia błędów , kto nie próbuje czegoś dobrego zrobić. Myślę, również, że przekonamy się na  najbliższym posiedzeniu Rady, gdzie będzie przedstawiany projekt budżetu na 2004 r. Dziękuję bardzo.” 
Pani Przewodnicząca :” Ze swojej strony chciałam jeszcze  dodać, jak podkreślił Pan Przewodniczący istotne argumenty, jednocześnie chciałam również wypowiedzieć się na ten temat, ponieważ wiemy wszyscy doskonale, że jeżeli chodzi o Panią Wójt  zasługuje na uwagę jej zaangażowanie w pracy, podejmowane inicjatywy na rzecz Gminy Włocławek, a w szczególności chciałam tutaj podkreślić pozyskiwanie funduszy. Oczywiście przeprowadzałam taką analizę, jednak nie będę się starała Państwu bardzo skrupulatnie wszystkich zadań  przytaczać, pofatyguję się tylko co niektóre przytoczyć, ponieważ są to duże kwoty. Dzięki Pani Wójt gmina może się rozwijać, chociażby doposażenie szkół, bo były w opłakanym stanie. Dzięki inicjatywie Pani Wójt  na dzień dzisiejszy będziemy mieli wymienionych 30 okien w Zespole Szkół w Smólniku i sali gimnastycznej. 23 okna w szkole w Kruszynie, jest to bardzo duży dorobek. Ponadto, Drodzy Państwo uczestniczyliśmy we wszystkich zebraniach  sołeckich i wielokrotnie nam mówiono o dojazdach dzieci do szkół, mamy  piękny gimbus z MEN, jest to bagatela 280 tyś zł. Ponadto pozyskanie funduszy na konkurs ekologiczny, nagrody dla dzieci, zakup zestawów komputerowych.  Nie będę więcej przytaczać, bo ta sesja by nam się bardzo przedłużyła, jeżeli bym chciała wszystko przytaczać, ale w tym momencie chcę złożyć Pani Wójt  serdeczne podziękowania za wkład  w realizację podejmowanych  przedsięwzięć na rzecz społeczeństwa  tut. gminy. Dzięki pani inicjatywie  możemy realizować nasze zamierzenia. Jeszcze raz  dziękuję serdecznie.” 
Pani Przewodnicząca oddała głos Radnemu W. Makaro. 

Pan W. Makaro :” Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Zebrani. Ja chciałem przypomnieć, że  w poprzednich kadencjach  była przekazana nagroda Wójtowi za szczególne osiągnięcia. Chciałem powiedzieć, że teraz nie ma w ogóle tych  nagród  i sądzę, że tą działalność, którą Pani Wójt prowadzi i sprowadza pieniążki w dużych ilościach, jakie nasz budżet nie jest w stanie tych inwestycji zabezpieczyć. Ta drobna podwyżka, na pewno  będzie nagrodą za tak wspaniałe i tak  silne działanie w naszej gminie. Dziękuję.”
Pani Przewodnicząca  zapytała, czy koś ma uwagi lub zapytania do tego punktu? 

Uwag nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca  odczytała projekt uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta gminy Włocławek. . 

Pani Przewodnicząca  poddała pod głosowanie Uchwałę nr XII/115/03 Rady Gminy Włocławek w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Włocławek. 

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za



- 12
przeciw



-   0
wstrzymało się od głosu

-   1


Dwie  osoby nieobecne . 

 (Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Głos zabrała Pani Wójt :” Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, chciałabym z tego miejsca podziękować Państwu Radnym  za miłe słowa  jakie Państwo skierowaliście dzisiaj w moją stronę. Chciałabym również powiedzieć parę słów na temat tego roku i pracy  jaką  gmina wykonywała przez ostatni rok i tego, co osiągnęliśmy wspólnie, ponieważ  dzisiaj skierowane były słowa Pani Przewodniczącej  do mnie, jest to nasza wspólna praca i nasz wspólny sukces. Chciałam powiedzieć, że dla niektórych jest to atutem, a dla niektórych  minusem, że  nie  jestem mieszkanką tej gminy, ale z tą gminą jestem związana od wielu lat. Pracuję prawie, że od 10 lat. Znam środowisko mieszkańców Gminy Włocławek i staram się , wcześniej jako Komisarz, teraz jako Wójt, żeby ta gmina i infrastruktura rozwijała się. Wiemy, że nadchodzą dla nas ciężkie czasy, ponieważ, gdziekolwiek jadę, czy do Warszawy, czy do Bydgoszczy i proszę o pieniądze, to wszędzie słyszę tylko jedną odpowiedź, będzie gorzej. Będzie gorzej nie tylko dlatego, że wchodzimy do Unii, ale dlatego, że  pewne źródła finansowania samorządów po woli „wysychają”. Pewne agencje będą likwidowane i przenoszone do centrum, a szczególnie do Warszawy. Niedługo dojdzie do tego, że Wójtowie i Burmistrzowie będą jeździć tylko do Warszawy i tam będą załatwiać nawet najdrobniejsze sprawy. Przez nami naprawdę ciężka praca. Państwo radni otrzymali już projekt budżetu na rok 2004. Będę  chciała się również spotkać z Panami Sołtysami w styczniu, żeby przybliżyć Państwu projekt budżetu, ponieważ jest to projekt ambitny, ale wymagający dużej wspólnej pracy nas wszystkich. Dlatego myślę, że to dzisiejsze wynagrodzenie, ta podwyżka jest dla mnie wezwaniem do tego, żeby zamykając  rok  przyszły 2004, żebym mogła powiedzieć i życzyć sobie i Państwu, żeby te wszystkie inwestycje, które są zaproponowane  w projekcie budżetu na rok 2004  zostały zrealizowane, a myślę, że nie możemy i nie musimy się wstydzić tego, co zostało dokonane w roku 2003, ponieważ jak widzicie Państwo już ta Gmina się po woli zmienia. Już ukierunkowałam się na rozbudowę dróg, na  budowę chodników. Zajęliśmy się również edukacją. Od 2 lat  mamy gruntowne przeprowadzanie remontów w szkołach, jak powiedziała Pani Przewodnicząca. Właściwie w tym roku  zakończymy wymianę okien w całej  szkole w Smólniku, większość szkół też będzie miała wymienione okna i przejdziemy  już na największą szkołę  w Gminie Włocławek, tj. Zespół Szkół w Kruszynie. W tym roku wymienimy wejście i  wymienimy 23 okna. Miejmy nadzieję, że te źródła, z których pozyskałam pieniądze w tym roku będą możliwe do wykorzystania  w przyszłym roku, ale z zapowiedzi wynika, że trzeba będzie szukać nowych źródeł, ponieważ te dotychczasowe, jak już powiedziałam na wstępie powoli są likwidowane, bądź  ich kompetencje przekazywane są do centrali. Chciałam jeszcze podziękować Państwu Radnym i  powiedzieć, że dołożę wszelkich starań  w nadchodzącym roku, żeby Gmina  jeszcze bardziej piękniała i żebyśmy byli z tego zadowoleni. Dziękuję bardzo.”
Pani Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt za wystąpienie. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie  zwolnień od podatku od nieruchomości  na terenie Gminy Włocławek. 

Pani Przewodnicząca przystąpiła do realizacji kolejnego punktu i poprosiła o zabranie głosu  przez Panią Skarbnik. 

Pani Skarbnik:” Ponownie wracamy do uchwały, która była na sesji 11.12. 2003 r., ponieważ w wyniku wstępnej opinii RIO zasugerowano nam,  dopisanie pkt. 6, stanowiącego wykładnię, że ta uchwała  dotyczy tylko zwolnień  pomocy poprzez zwolnienia przedsiębiorców  do 100 Euro  i to by była taka kluczowa zmiana tej uchwały. My żeśmy  wyłączyli zapis odnośnie regulaminu, który  podlegać będzie w  innym trybie. Będziemy tworzyć nowy regulamin dla pomocy  przedsiębiorcom powyżej 100 tyś Euro. To będzie jeszcze raz stawiane na Sesji po opracowaniu regulaminu. Ten regulamin będzie opracowany, wysłany do Warszawy do  Prezesa Konsumentów i po zaopiniowaniu   będziemy mogli zakończyć cały ten etap.  Generalna zmiana w  zakresie tej uchwały jest taka, że ta uchwała  będzie miała swoją moc na przyszłe lata. Jeżeli zajdą takie konieczności będziemy ją nowelizować. To by były zasadnicze zmiany w tej uchwale. Dziękuję.”

Głos zabrał Przewodniczący KBFPWiIE Pan A. Rybka, który  poinformował, że  na wczorajszym posiedzeniu komisji  projekt uchwały był szczegółowo omawiany z racji tego, że muszą być pewne uzupełnienia i komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. „Życzeniem Komisji jest, żeby coraz mniej tego typu błędów było.” 
Pan Radny M. Nowak:” Pani Przewodnicząca, ja mam pytanie natury przedstawiania uchwał Rady Gminy do RIO. Regionalna Izba Obrachunkowa dołożyła ten punkt i wycofała poprzednią  uchwałę, która była dostarczona  do RIO. Czy na etapie przygotowania  nie można było przesłać tej uchwały do RIO?”
Pani Skarbnik odpowiedziała :”W ubiegłym roku taka uchwała, tej  samej treści , której  podjęliśmy  11.12.2003r.  wraz z uchwałami podatkowymi dotarła do  RIO i  powiedziano, że wcale nie musimy składać tej uchwały. W wersji z ubiegłego roku ta uchwała była dobra. Wcześniej, zanim podejmujemy uchwały, to ja daję je do sprawdzenia  i ja tej uchwały nie dałam do sprawdzenia  i potem , jak już podjęliśmy tą uchwałę okazało się, że  jest luka dotycząca tego punktu i RIO poprosiło o uzupełnienie. Myśmy nie chcieli  dopisywać sami, bo wiadomo, jest to naruszenie prawa i RIO  zaproponowało, że najlepiej będzie jeżeli uchylimy tamtą i  podejmiemy  nową uchwałę.  Wtedy zabezpieczymy sobie  to na przyszłe lata jeśli nie będzie zmian i tak się po prostu stało. Wyjątkowo. Ja przepraszam bardzo, ale  tak się stało, to jest chyba moja wina, nie chyba, ale na pewno. Dziękuję.” 

Pan Radny M. Nowak :” Pani Przewodnicząca, Pani Skarbnik, bo  mamy napisane w dzisiejszym projekcie uchwały, że traci moc uchwała  nr 104/03 z dnia 11 grudnia. Ona  miała moc prawną, że ona traci moc?” 
Pani Mecenas odpowiedziała, że ta uchwała była podjęta.

Pan Radny M. Nowak:” Jest zapisane, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym. Czy tamta już była ogłoszona?”

Pani Mecenas:” Nie była ogłoszona tamta uchwała, ale została podjęta i nawet jeżeli nie została ogłoszona należało ją uchylić, jeżeli były do niej takie uwagi. Gdybyśmy tej uchwały nie uchylili i brnęli dalej, to mogło się to skończyć orzeczeniem, że jest niepełna, albo została podjęta z naruszeniem prawa. Także tutaj Rada Gminy poprawia błąd. Co prawda trudno tu mówić o błędzie. Mnie się wydawało, że jeżeli taki zapis wynika z ustawy, to można  go powielać w uchwale. Jeżeli RIO stoi na stanowisku, że powinno być inaczej, to trudno się upierać, także  lepiej było chyba  uchylić tą poprzednią uchwałę, która  nie została opublikowana, ponadto  w tej uchwale, jak Państwo sami zauważyliście nawet w tytule nie jest napisane, że jest to tylko na 2004 r., ale  będzie to funkcjonowało w następnych latach.”

Pan Radny M. Nowak :” Mam jeszcze pytanie, czy tamta uchwała została  już dostarczona do opublikowania?”

Pani Mecenas odpowiedziała, że  nie. 

Pani Przewodnicząca  zapytała, czy koś ma uwagi lub zapytania do tego punktu? 

Uwag nie zgłoszono. 

Pani Przewodnicząca  odczytała projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Włocławek.  

Pani Przewodnicząca  poddała pod głosowanie Uchwałę nr XII/116/03 Rady Gminy Włocławek w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Włocławek.  

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
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Dwie  osoby nieobecne . 

 (Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

W tym momencie Pani Przewodnicząca ogłosiła 15 min. przerwy. 
Po przerwie Pani Przewodnicząca stwierdziła quorum i wznowiła obrady. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych Komisji Rady Gminy Włocławek.  

Pani Przewodnicząca :” Otrzymaliście Państwo projekt  uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych komisji Rady Gminy Włocławek. W związku z tym że  Pan Radny M. Nowak nie uczestniczył  na sesji, na której podejmowana została uchwała   w sprawie składów osobowych  komisji i nie określił się do jakich komisji chce należeć, mamy przedłożony projekt uchwały. Pewne kontrowersje budziła  ta uchwała, w związku z tym Pan Radny S. Ataniel miał uwagi to tej uchwały. Bardzo proszę o zabranie głosu.” 

Pan Radny S. Ataniel: ”Proszę Państwa, ja nie jestem przeciwny, żeby ktoś uczestniczył  we wszystkich komisjach, ale jestem za tym, aby przestrzegać prawo, które uchwalamy. Ja zajrzałem do Statutu Gminy Włocławek, na którego paragraf powołano się w tej uchwale.” W tym momencie Pan Radny S. Ataniel odczytał § 36 Statutu Gminy Włocławek, w którym jest zapisane, że Radny może być członkiem   2 komisji stałych. „ Czy może być  w trzech? Wynika z tego, że nie. To jest prawo, które żeśmy ustalili. Jeżeli może być w trzech, to albo zmieńmy Statut w tej pozycji, albo dostosujmy uchwałę do  Statutu. Dziękuję bardzo.”

Pani Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie zagadnienia przez Panią Mecenas.

Pani Mecenas: ” Państwo Radni. Interpretować tego zapisu nie można inaczej, tylko tak jak jest zapisany, czyli Radny może być członkiem  2 komisji stałych.”

Pani Przewodnicząca:” Wobec interpretacji Pani Mecenas  muszę zwrócić się do Pana M. Nowaka, czy jest w stanie się określić  do zapisu § 36 ppkt. 2  Statutu Gminy Włocławek,  czy jest w stanie określić się do których komisji chce należeć.”

Pan Radny M. Nowak :” W tej chwili nie. Jak Państwo macie takie prawo, żeby mnie  usunąć z komisji, to proszę bardzo.
Pani Przewodnicząca oddała głos Panu S. Atanielowi: „ Ja apeluję do Pana  Radnego M. Nowaka, żeby tematu nie przeciągać, ponieważ  wspólnie żeśmy opracowywali  ten Statut, bo Pan również jest w Komisji Statutowej i Statut jest po to, żeby go przestrzegać. Są tylko 3 komisje, oczywiście, nie znaczy to, że jeżeli ktoś nie może przychodzić na wszystkie komisje. To znaczy, tak jak Państwo wiedzą,  Sołtysi są zapraszani na Sesje  bez prawa głosowania, ale mogą dyskutować. Tak samo, każdy z nas, dotyczy to wszystkich 15 Radnych i mają prawo przychodzić na wszystkie komisje, po to, by wyrażać swoje opinie, może inny Radny w ich imieniu zgłosić wniosek, ale nie mają prawa głosowania. Ja tak uważam, bo to jest czytelne według mnie i proponuję, Panie Mariuszu, żeby Pan załatwił do końca  tę sprawę tak, jak to wynika ze Statutu.”

Pan Radny M.Nowak:” Proszę Państwa, proponowałem na wczorajszej komisji, żeby zajęła się tą sprawą, komisja nie chciała się tym zająć, to jest po pierwsze. Po drugie, Pan M. Zajdel jest w trzech komisjach, to znaczy, że co, ta uchwała jest w ogóle potrzebna? I Pan W. Zawadzki jest w trzech komisjach. Dziękuję bardzo.”
Pan Radny M. Zajdel :” Ja się wycofałem z „Komisji Dróg”. 

Pan Radny M. Nowak:” Proszę Państwa, ja mam tutaj protokół i jest podjęta uchwała i teraz zaraz, chwileczkę, wy jesteście Panowie  w trzech komisjach.” 

Pan Radny S. Ataniel :” Czy jest jeszcze taki przypadek?”

Pan Radny M. Nowak odpowiedział:” Tak, Pan W. Zawadzki.”

Pan Radny S. Ataniel:” To znaczy, że jest to w jakiejś formie bubel i trzeba to naprawić. Sprawę trzeba traktować po imieniu. Takie jest moje zdanie. Dziękuję.” 
Pan Radny W. Zawadzki wyjaśnił, że wpisał się do trzech komisji, ale tylko z dwóch bierze pieniądze. 

Pani Przewodnicząca :” Panie Mariuszu, nie ma się teraz czym ekscytować, mogła nastąpić pomyłka. Nie ma sensu się ekscytować. Musimy podjąć  prawidłową uchwałę. Nawet, gdyby zaistniała sytuacja, że tak jak Pana dzisiaj uzupełniamy, nastąpi uzupełnienie i rezygnacja z jednej komisji. Też może być taka sytuacja. Czy Pan się nigdy nie myli? Ja w tej chwili nie chcę przypominać jak się pan pomylił w bardzo istotnej sprawie. W oświadczeniu majątkowym Pan się też pomylił i nikt Panu  nie zarzuca, dokonał Pan poprawki, wysłaliśmy Panu pismo...”
Pan Radny M. Nowak:” Czy tylko ja się pomyliłem?”

Pani Przewodnicząca :” Wielu innych, ale Pan dzisiaj próbuje na tej Sesji mówić, że bubel, a  ile było bubli w poprzedniej Radzie, jak ja sobie przypomnę. Nikt nikomu nie wyrzucał. W związku z tym naprawdę trzeba podejść do tematu. Zaistniała taka sytuacja, w oparciu o to co Pani Radca Prawny przekazała nam, że może  należeć do  dwóch komisji, wobec tego proszę o  przygotowanie właściwej uchwały. Pan M. Nowak  znowu się uśmiecha, ponieważ nie określił do której komisji będzie należał. Pan po prostu uniemożliwia  pracę. Pan nie pozwala nam załatwić tego właściwie, tylko uniemożliwia tę sprawę. Pytam Pana, jeżeli jest interpretacja  Pani mecenas, że można  należeć do dwóch komisji, w związku z tym, Pan jest przeciwko prawu, czy z prawem?”

Pan Radny M. Nowak:” Pani Przewodnicząca, z całym szacunkiem, jest propozycja uchwały z podpisem Pani Mecenas, Nowak Mariusz do trzech komisji. Dziękuję.”
Pani Przewodnicząca :” Oczywiście, że jest ale  na tej sali, za każdym razem mamy możliwość zmiany, bo to jest projekt  uchwały. Jeszcze raz powtarzam. Najpierw jest odczytany projekt uchwały, w związku z tym jest możliwość, jak Pan to zawsze ładnie określa, nie przyjęcia uchwały. Bardzo proszę Pani Mecenas.” 

Pani Mecenas :” Ja mam tutaj taką propozycję do   Państwa, aby ten projekt uchwały zmodyfikować w ten sposób, żeby  z niego stworzyć dwie uchwały o uzupełnienie składu dwóch komisji, zgodnie ze Statutem. Rzeczywiście jest to również mój błąd. Ja przy tamtej uchwale nie zwróciłam uwagi, że dwie osoby wpisały się do trzech komisji, po prostu  gdzieś mi to uleciało z pamięci. Mam taką nadzieję, że tak jak powiedział  Pan M. Zajdel, że złoży wniosek o  skreślenie go z   jednej komisji, myślę, że następny radny też tak postąpi. Trudno tutaj podzielić, co prawda można mówić o tym, jak Pan W. Zawadzki powiedział, że  będzie brał diety z dwóch komisji, ale z tej uchwały wynika, że  jest członkiem komisji stałej i tak to nie powinno być. Także   Wysoka Rada powinna przegłosować wniosek Pana M. Zajdla, że rezygnuje z członkostwa  w tej komisji, do której się określił. Uważam, że nie należy dalej powielać błędu, żeby wybierać Radnego do trzech komisji. Dziękuję.”

Pan Radny S. Ataniel:” Zgłaszam wniosek, żeby na następną sesję   wprowadzenie poprawek do przyjętych uchwał dotyczących składów komisji, wynikających z tego, że dwie osoby  zapisały się do trzech komisji. Proponuję przygotowanie takiej uchwały na następną sesję i wprowadzenie tych zmian na następną sesję. Dziękuję bardzo.” 

Pan Radny W. Makaro:” Mam pytanie do Pani Radcy. A co będzie uformujemy wszystko tak jak powinno być i nadal dwóch Radnych  będzie  się upierać przy swoim, będą we wszystkich komisjach , nie określą się do których komisji chcą w rzeczywistości należeć, tak jak to będzie z tymi poprawkami. Pani  Mecenas, jeżeli Radny nie będzie się chciał dostosować  to co wtedy?”
Pani Mecenas:” Uważam, że wtedy  Rada będzie musiała zmodyfikować  swoje głosowanie i głosować nad przynależnością danego Radnego do komisji, bo tylko takie wtedy widzę rozwiązanie. Chyba, że państwo zmienicie Statut. Proponowałabym również przyjąć wniosek Pana Radnego M. Zajdla. ”

Pan Radny W. Zawadzki :”Proszę Państwa, ja  rezygnuję z „Komisji Edukacji”.”

Pani Przewodnicząca zapytała, czy Pan Radny S. Ataniel wycofuje swój wniosek?

Pan Radny S. Ataniel odpowiedział, że tak, wycofuje swój wniosek.

Pani Przewodnicząca:” Drodzy Państwo, w związku z zaistniałą sytuacją, w związku z dokładną interpretacją  § 36 pkt. 2 Statutu Gminy Włocławek, że Radny może być członkiem dwóch komisji  stałych przegłosujemy teraz wniosek Pana Radnego M. Zajdla, który rezygnuje z Komisji Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.”
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w wniosek.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
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Następnie Pani  Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek Pana Radnego W. Zawadzkiego dotyczący rezygnacji z „Komisji Edukacji Kultury i Sportu ...”

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
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Radny Krzysztof Śmietana przybył na sesję o godzinie 12 15.

Pani Przewodnicząca :” W związku z powyższym przechodzimy do projektu uchwały.”
Pan Radny M. Nowak:” Ja mam jeszcze pytanie Pani Mecenas.  Czy rezygnacja tych dwóch osób z   komisji, to już jest wszystko załatwione?”

Pani Mecenas  odpowiedziała:” Oczywiście.”

Pan Radny M. Nowak :” A uchwała, która poszła do nadzoru?”

Pani Mecenas:” Wiadomo, że jeżeli ktoś rezygnuje z członkostwa w komisji to  automatycznie zmienia się tutaj uchwała i to wynika z protokołu.”

Pan Radny M. Nowak:” Ale jest uchwała.”

Pani Mecenas:” Jak ktoś może być członkiem komisji, jeżeli składa rezygnacje i jest przyjęta ta rezygnacja. Już nie jest członkiem komisji. Z późniejszych działań Rady wynika, że dana osoba rezygnuje i Państwo jako radni przyjmują tą  rezygnację i on już nie jest członkiem tej komisji. Jeżeli Państwo chcecie, to na następnej sesji można  podjąć nową uchwałę, że poszczególne komisje składają się z takich osób. Uważam, że te wnioski, przyjęte i przegłosowane  załatwiają wszystko. Po prostu to wynika z protokołu. nie potrzeba tutaj żadnej uchwały w tym zakresie. Na przyjęcie do komisji musi być uchwała, a jeżeli ktoś składa rezygnacje, to  tą rezygnacje się  przyjmuje, albo odrzuca. Taka jest kolej rzeczy. Chciałam jeszcze zwrócić uwagę, że  jeżeli nie będzie dzisiaj podjęta taka uchwała, bo praktycznie Pan nie będzie członkiem z prawem głosu, czy Panu na tym nie zależy? Czy Panu na tym nie zależy, żeby być członkiem komisji z prawem głosowania? Proszę się określić. Czy to jest takie aż trudne?” 

Pan W. Makaro:” Pani Przewodnicząca:” Ja myślę, że dyskusja w tym temacie nie powinna mieć miejsca. Sądzę, że na następnej sesji unormujemy wszystko, dopniemy wszystko w 100 procentach i zdecydujemy o wszystkim. Oczywiście na pewno odbędzie się komisja, będzie dyskusja. Radni będą mieli prawo się wypowiedzieć. Jeżeli nie będą chcieli się dostosować, to  Rada większością głosów, według  Statutu zdecyduje sama w jakiej komisji będzie Radny.”

Pani Przewodnicząca :” Nie podjęcie decyzji odnośnie przynależności Radnych do komisji wiąże się z tym, że Radni nie mają prawa głosowania w danej komisji. Chciałam powiedzieć jeszcze, że ta sytuacja, którą teraz mamy jest wynikiem  tego, że Pan Radny M. Nowak nie był na sesji, na której podejmowana była uchwała odnośnie składów osobowych komisji. W związku z tym, że  uchwała  w świetle przepisów została podjęta.”
Pan Radny S. Ataniel:” Pani Radny M. Nowak,  apeluję do Pana, żeby Pan podjął decyzję. Uważam Pana za człowieka, który się zna na tym i powinien brać udział w tych komisjach i mieć prawo głosowania. Jeżeli Pan nie będzie chciał, to ja decyzji za Pana nie podejmę.” 
Pan Radny M. Zajdel:” Jest taka sprawa. Kolega M. Nowak i Kolega K. Śmietana, żeśmy na poprzedniej Sesji głosowali nad uchwałami, bo są nowe komisje. Jeśli Radny M. Nowak i Radny K. Śmietana by się zadeklarowali do komisji to by byli członkami tych komisji, ale oni zrobili tak, nie zadeklarowali się  poprzednio, ani w ogóle  się nie chcą zadeklarować. W tej chwili ja nie wiem o co chodzi, chyba tylko o to, żeby blokować  pracę Rady.” 

Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Radnego M. Nowaka , żeby zadeklarował się do jakich komisji chce należeć. 
Pan Radny M. Nowak do protokołu: ”Pani Przewodnicząca, tak, jak powiedziałem na poprzedniej sesji. Rada  mnie z tych komisji wyrzuciła. Nie było mnie na Sesji, zgadza się, ale nie czuję się winny, dlatego, że nie miałem takiej możliwości, żeby się zgłosić. Druga sprawa, wczoraj na komisji  chciałem, żeby wprowadzić punkt odnośnie komisji, odnośnie przynależności do komisji, nie wprowadzono tego punktu. Chciałem przedyskutować pewne sprawy, żeby dopisać K. Śmietanę do tej uchwały, bo K. Śmietany nie dopisano do tej uchwały.” 

Pani Przewodnicząca :”Panie Radny M. Nowak, proszę się zapisać do Komisji.”

Pan Radny M. Nowak:” Pani Przewodnicząca, po raz kolejny Pani  mi przerywa, chce Pani mnie zbić z tropu, ale ja się nie dam zbić z tropu, dlatego, że ja zostałem wyłączony  z komisji bez mojej zgody. Rada to zdecydowała i proszę bardzo. I dzisiaj nie ma żadnego pośpiechu, że ja muszę dzisiaj się zadeklarować. Ja już nie jestem w komisjach, ja się nie muszę nigdzie spieszyć, dlaczego Pani mówi, że ja się muszę spieszyć, nie muszę. Żeście mnie z nich wyeliminowali, tylko, czy zgodnie z prawem? Jeżeli dwóch Radnych zapisało się do trzech komisji, jest sprawa zgodna z prawem Pani Mecenas, czy nie? Pytam się konkretnie jest, czy nie jest? Nie jest, więc o czym tu rozmawiamy? Znaczy jestem w komisjach, czy nie jestem? Niech ktoś to w końcu rozstrzygnie. Czy ta uchwała, którą podjęliście wtedy jest prawna, czy nie jest. ”

Pani Mecenas:” W tej części, gdzie się wpisali Radni do trzech komisji jest niezgodna. Chyba wyraźnie mówię Pani Mariuszu?  Ci Radni zrezygnowali dzisiaj i poprawiliśmy tą sytuację. Więc w czym Pan ma problem, czemu Pan utrudnia?”

Pan Radny M. Nowak:” Nie utrudniam Pani Mecenas, tylko mi się wydaje, że ja w tych komisjach  jeszcze jestem, bo ta uchwała jest niezgodna z prawem. Dziękuję bardzo.”

Pani Przewodnicząca oddała głos Sołtysowi Panu T. Karkosikowi:” Proszę Państwa, uważam, że komplikujecie sobie Państwo sytuację  nawzajem. Wystarczyłoby do Statutu, do punktu, gdzie pisze , że Radny może uczestniczyć w dwóch komisjach  i za nie pobiera wynagrodzenie, natomiast uczestniczyć może we wszystkich. Proszę Państwa, dlaczego sobie ograniczacie prawo  uczestnictwa w komisjach? Na tym sprawa Radnego polega, że on uczestniczy we wszystkich komisjach, taki był dawniej  zapis, że może uczestniczyć we wszystkich komisach, natomiast tylko z dwóch komisji bierze dietę. Dziękuję.”
Pani Przewodnicząca poprosiła, aby tą sprawą zajęła  się Komisja Statutowa. 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek  dotyczący odrzucenia  uchwały w sprawie  uzupełnienia składu osobowego komisji Rady Gminy Włocławek.  
W głosowaniu jawnym oddano głosów:
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Pan Radny M. Nowak i Pan Radny K. Śmietana nie brali udziału w głosowaniu. 

Jedna osoba nieobecna . 

9. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

Pan Radny S. Ataniel:” Pani Przewodnicząca, Pani Wójt,  w tej ponad rocznej działalności naszej wspólnej Pani Wójt i Rady zdarzają się  różne  nieprawidłowości w przygotowywaniu dokumentów Rady przy tworzeniu prawa lokalnego. Przykładem tego jest dzisiejsza Sesja, gdzie dopiero na Sesji próbujemy rozstrzygnąć  czy prawo mówi tak, czy   inaczej, bo dokumenty są w taki, czy inny sposób przygotowywane. Proponuję Pani Wójt, zastanowić się nad usprawnieniem obsługi prawnej działalności  Rady. może to być np. przez wydzielenie pracownika do obsługi prac Rady lub przez inne działanie, które wypełniłoby błędy  w przygotowaniu lokalnego prawa. Jednocześnie wnioskuję o poczynienie starań przez Panią Wójt w celu lepszego, tj. bardziej wnikliwego  analizowania spraw przez pracowników urzędu przygotowywujących materiały na posiedzenia komisji i sesji. Tak dalej być nie powinno. Lepsze i sprawniejsze działanie w tej dziedzinie poprawi opinię pracy  pracowników Rady i  Rady Gminy. Dziękuję.”

Pan Radny K. Śmietana :” Przepraszam, że się spóźniłem. Nie mogłem być wcześniej, bo dzisiaj  była narada..  A propos wypowiedzi Pana Radnego S. Ataniela. Dziękuję, że dzisiaj wreszcie wypowiedział to, co  widziałem, że pana dręczyło od pewnego czasu. Nie mniej był Pan autorem wielu działań tej Rady, grupy, która akurat sprawuje władzę, że tak się działo z prawem, a nie inaczej. Kwestia interpretacji prawa, kwestia gaszenia nas  jako strony opozycyjnej. Swoją nadgorliwością popełniacie szereg błędów, nie z przypadku. Jakie antidotum na to? Uważam, że tak idealnego  prawnika, jakiego mamy  i sprawdzonego, to myślę, że sprawa jest oczywista, że  spod Pani Zosi ręki uchwały, opinie i inne sprawy wychodzą. Powinny  być tworzone  w należyty sposób, a czy obsługa Rady coś szwankuje. Przykładem może być wczoraj, to co jest czytane w protokole z komisji , kwestia podwyżki o ile  sprawa jest już przesądzona, jest liczba czytana w wersji 1400, okazuje się, komisja zaopiniowała, Nowaka oczywiście wykreślono, wyrzucono teksty, gdzie występował i podkreślał pewne kwestie, sygnalizował nieprawidłowości, swoje  uwagi wnosił. To samo stało się z Sesją Rady Gminy, gdzie Nowak  przez Panią Sadowską był  wytykany, pewne błędy, nieprawidłowości w oświadczeniu majątkowym. Co się dzieje, Radni wczoraj zmieniają  treść zapisu protokołu z komisji, nagle się okazuje, że tam powinno być 1450 zł . My dostajemy projekt uchwały 1450 zł dodatek funkcyjny. To o co tu chodzi? Tu jest 1400zł, tu 1450 zł. Zmienia się na biegu. To są te problemy. Jeżeli kolego Stanisławie, Szanowni Państwo sprawujący  władzę, Radni uważacie, że można tak dalej dryfować, myślę, że pewna bezkarność wcześniej, czy później się skończy. Ja myślę, że tylko waszą inwencją, czy rzeczywiście sprawa udziału Radnych w klubach, tworzenia   klubów  zasadnych, a mianowicie 5  ewentualnie 3 osoby, które były przez komisję obligowane, a stało się, że na Sesji się przyjmuje  min. 5 osób, też jest kwestią do wyjaśnienia. Ona już trwa. My wyjaśniamy, dlaczego tak się stało, nie wiem. Pani Wójt, czy ktoś źle pisze protokoły, niedbale, czy nie nadąża, czy to jest przyczyna, czy może  szwankuje nagrywanie. Mam pytanie, dlaczego my kiedy prosimy o możliwość skonsultowania treści  protokołów z nagraniem jawią się od razu trudności, może z tym, że i czasu nie ma dla nas a później się okazuje, że już jest tekst skasowany. Jak ja mam np. traktować sprawę, kiedy ewidentnie Pani Sadowska wypowiedziała , nie ładnie mówić podczas nieobecności, chociaż ja słyszałem za drzwiami w pełni co Pani Sadowska  w stosunku do mnie mówiła, że Pan M. Nowak prosi, aby zostało  wniesione do protokołu , żeby zostało zapisane to, co on mówił, a jest  wbrew rzeczywistemu  faktowi. To Państwo Radni akceptujecie, podnosząc rękę i zatwierdzając protokół, a więc fałszerstwo, do którego wy rękę przykładacie. Mocne słowa, ale tak w istocie wychodzi. Jak mamy traktować Pani mecenas pojęcie wykładni prawnej, skoro wczoraj była polemika bardzo ostra  nawet z mojej strony, kiedy  mieliśmy równo rok temu  sprawę podatków i w ciągu 15 min. , Pani wybaczy, z całym szacunkiem do Pani praktyki zawodowej, ale zmieniła Pani diametralnie zdanie. Czy może być głosowane zwolnienie podłogowego, czy nie może być. Czy Śmietana ma  możliwość taką, czy nie ma. To w końcu my dryfujemy  w majestacie prawa, czy „chciejstwa”  i woli grupy, która ma zawsze racje. Ta racja wychodzi proszę Państwa, a my widzimy co się dzieje. Proszę bardzo, wstyd, niektórzy się czerwienią bardzo, uciekają z tego środowiska, jak szczury z tonącego statku, a my mamy tworzyć prawo tutaj. Niewątpliwie proszę Państwa, myślę, że  na pewno najlepszą metodą wnoszenia do Pani Wójt  i do Przewodniczącej Rady  interpelacji i zapytań na piśmie, bo widzę, że  to nie skutkuje. Nasze słowa. Przykro jest wie Pani, jeśli my ludzie na pewnym poziomie wiekowo ze sobą walczymy o jakieś zasady, które powinny obowiązywać i ewentualnie tolerancję wzajemną. Chodzi o to, żeby można też było  komuś pokazać, że jego miejsce jest poza, że on nie ma nic do gadania. Pani mnie nazwała „Trybunem ludowym”, wie Pani  ja walczyłem zawsze o ludzi, a Pani zawsze dbała o swoje życie, o swoje sprawy w tej Gminie.”
Pani Wójt :” Dlaczego Pan wszędzie, gdzie tylko może na mój temat  kazania Pan wygłasza. Ja się zastanawiam, czy nie pociągnąć Pana do odpowiedzialności o naruszenie dóbr osobistych. To się kwalifikuje tylko do Prokuratora. Dziękuję bardzo.” 

Pan Radny K. Śmietana do protokołu :” Proszę mnie wysłuchać. Więc zadaję pytanie konkretne, Pani Wójt Ewo Braszkiewicz, czy  może mnie Pani poinformować, czy w stosunku do Pani trwa postępowanie u Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych ?”
Pani Wójt:” Może ma Pan lepsze informacje, ale w stosunku do mnie, ja nie dostałam żadnego pisma. Nie trwa. Chyba, że Pan  się postara o to.”

Pan Radny K. Śmietana :” Drugie pytanie do Pani Wójt. Czy ja się doczekam od Pani udostępnienia  protokołu z RIO?”
Pani Wójt: ”Proszę Pana, ( proszę to zaprotokołować ), nigdy, ale to nigdy Pan Radny K. Śmietana nie był u mnie w pokoju na żadnej skardze, w żadnym temacie,  a tym bardziej  nigdy nie zgłaszał, że są jakieś problemy z protokołami z komisji. Nigdy Pan, Panie Radny nie był i nie zgłaszał. Po drugie,  jeszcze nie miałam sygnału od Pana , że  protokołami  z Sesji, nie wiem, Pani Angeliki dzisiaj nie ma, bo miała wypadek, nie wiem, ale jakie zaistniały przeszkody, dlaczego Pan do mnie nie przyszedł z tym tematem? Dopiero dzisiaj na Sesji mi Pan mówi, że  ma jakieś problemy. Jeżeli chodzi o protokół z RIO, to w związku z tym, że  trwały prace nad wskaźnikami budżetu Państwa, o czym  już informowałam, jest problem z budżetem bardzo trudny,  niż w ostatnim dziesięcioleciu samorządu. Zmieniły się rozliczenia subwencji  nadwyżek. To nie jest tak, że  teraz tylko i wyłącznie pracujemy przy projekcie budżetu. Wie Pan doskonale  i Pani Skarbnik też wie, że jeżeli Pan przyjdzie, to przynajmniej te 4 – 5 godzin Pan zajmuje. Musi Pan się umówić z Panią Skarbnik, że jeżeli tylko będzie miała chwilę czasu, a ja powiedziałam wczoraj Panu na komisji, że czasem wolniejszym Pani Skarbnik będzie dysponowała zaraz po świętach, po Nowym Roku i wtedy Panu poświęci nie tylko jeden dzień, a nawet dwa, trzy dni. Powiem to jeszcze raz, powtarzam się, ja nie mam nic do ukrycia i wszystko to, co jest możliwe, co jest zgodne z prawem i może być udostępnione, to będzie udostępnione.”
Pan Radny K. Śmietana :” Nie ma się co usprawiedliwiać.”

Pani Wójt: ”Ja się nie usprawiedliwiam, tylko odpowiadam Panu na pytanie.”

Pan Radny K. Śmietana : „ Proszę Państwa, jeżeli tak odbieracie demokracje...Ja powiem szczerze, zdziwiłbym się, bo znając was dobrze, to nie ze wszystkim się zgadzacie, a to powiem dlaczego. Proszę Państwa, złożyłem w sierpniu pismo i od tego czasu, Pani Wójt, tak jakoś niefortunnie się złożyło, że rozmawiamy, Pani mówi miejsce, no Pani wybaczy, ja do Pani do pokoju  raczej nie będę chciał zawitać, bo byłem tam po raz ostatni w 12.03.2002 r., zaniosłem Pani kwiatka jako były Przewodniczący Rady odwołanej, a Pani  wiedząc, już co się mogło dziać za parę dni wyraziła zgodę na moje zwolnienie z pracy. Proszę Panią,  chciałbym po prostu, żebyśmy działali w sposób skuteczny i  naprawdę uczciwy.  Proszę Panią i oczekuję, jako szefa tego urzędu, aby nie była wątpliwości, że na sesji coś, co było mówione, ja już rozumiem, dlaczego nie pozwalano nam mieć dyktafonów, coś co było mówione, będzie święcie zapisane w protokole, nie wyjątkowo, jak ktoś żąda, a ktoś się nie zgadza, bo w protokole żądam, żeby było, nie zgadzam się i żeby była przepychanka. To ma miejsce na tej sali, w obliczu Godła, w całym majestacie prawa i  wtedy się będziemy szanowali. Ja prosiłem Panią, żeby  o tą drogę. No jakoś tak warunki zaistniały w Józefowie, że ta droga, Pani napisała, będzie wyrównana, do Pani Magdy dzwonię, okazuje się, że  nie wie nic o tym, w Ładnym ,obok jest wyrównane, w Józefowie  nie zaistniały. To są moje bolączki. Nie wiem, czy stosem papierów mam Panią obsypywać, bo to nie na tym polega proszę Pani. Nie zwykłem tak  jak to Radni w poprzedniej kadencji robili po 21 pisemnych interpelacji, a to nie na tym polega sprawa. Jeżeli chcemy współpracy, trzeba się szanować. Jeżeli chcą pani dawać podwyżki, to róbmy to w sposób zgodny z prawem i na tyle moralny i uczciwy, żeby to tak było, a nie, że przedtem jednego zdołować, zniszczyć, proszę bardzo.”
Pani Wójt : „ Ale Panie Radny, jeśli Pan jest taki w porządku, to ja Pana bardzo proszę, niech Pan skończy  na mój temat rozmowy z innymi osobami w całym mieście, bo to jest wstyd Panie Radny, wstyd.”

Pan Wiceprzewodniczący F. Bogdanowicz odebrał głos Panu Radnemu K. Śmietanie.

Pani Radna W. Olejniczak : „ Przekonałam  się wielokrotnie, dzisiaj z Kolegami przekonaliśmy się  po raz kolejny, nie ma kasowania, nie ma. Jest możliwe odsłuchanie po miesiącu, po dwóch.”

Pan Radny K. Śmietana przerywa wypowiedź.

Pani Radna W. Olejniczak : „ Mam prośbę gorącą, ponieważ jakość nagrań jest fatalna w sytuacji, gdzie siedzi 15 osób, nie ukrywajmy, prawda kolego Przewodniczący „Komisji Budżetowej”, dzisiaj  żeśmy stwierdzili, że trzeba zwrócić się do Pani Wójt z prośbą, jak  się znajdą jakieś pieniądze, zmienić na lepszy, na nowszy  sprzęt. Jakość jest fatalna i współczuć tylko Pani Angelice, która te protokoły musi pisać, żeby wychwycić co kto mówi, tym bardziej, że to świadczy bo Przewodniczącym, przy takiej  wielkiej  grupie jest nie dopuszczony bez mała do głosu  i nie wiadomo nawet kto to mówi. Domyślamy się i dobrze, że Pani Angelika też się domyśla, dlatego jest gorąca prośba.  Zabezpieczyć dobrą jakość dyktafonu, jeżeli by można było zabezpieczyć, to bardzo proszę, a to, co zostało powiedziane, żeby Panowie Sołtysi  nie myśleli, że nie jest  prawdą. Jest możliwość odsłuchiwania  dyktafonu.”
Pan Radny K. Śmietana : „ Mam prośbę, proszę odsłuchać kwestię, gdzie Nowaka publicznie  Pani Sadowska  wymieniła. Proszę odtworzyć. Prosimy. Błagamy.”

Pan Radny A. Rybka. : „ Ja chciałbym tutaj  wyjaśnić, że te wątpliwości, które Radni przybywając na sesję  przedstawili na początku. Mianowicie, to co było poprawiane w protokole, jak koleżanka tu powiedziała, po odsłuchaniu , wypowiedziana była kwota 1450 zł, w protokole było 1400 zł, dlatego też  protokół nie został przyjęty. Kolejna sprawa wyjaśniam, jeśli chodzi o sprawę wynagrodzenia Pani Wójt, oficjalnie został postawiony wniosek  przez koleżankę W. Olejniczak i takie głosowanie jest na dyktafonie. Dlatego przypominam, że te rzeczy zostały wyjaśnione. Protokół będzie poprawiony. Skoro Pan już tak zaczyna, to chce powiedzieć, że jeżeli nie było Państwa na sesji, to wypadało się zainteresować co było przedmiotem sesji  i dopiero przechodzić do dalszych dyskusji. To było powiedziane. Dziękuję bardzo.”
Pan Radny M. Nowak:” Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, chciałbym  sprostowanie zrobić do protokołu. jeżeli ktoś ma problemy z  odtworzeniem , służę swoim magnetofonem, nagrywaniem dzisiejszym, proszę bardzo. Ja mogę udostępnić, nie ma problemu. Bardzo dobra jakość, słychać super. Sołtysa na końcu Góreckiego tak pięknie słychać, że nie ma problemu. Jeszcze raz powtarzam do protokołu. Pani Przewodnicząca, nie na wszystkich zebraniach  wiejskich Pani była z Panią Wójt. Sprawa budżetu na 2004 r. przypominam o konsultacjach społecznych, przypominam Państwu o konsultacjach społecznych Pani Przewodnicząca, Pani Wójt. Następna sprawa, w świetle słów, które padły z ust Pani Przewodniczącej  na temat  może nie osoby, ale na temat wizerunku gminy. Chciałbym przypomnieć o sprawie internetu. Patrzę w różne gminy, ale takiego bałaganu jak w naszej witrynie, to powiem szczerze nie widziałem. Błędnie zapisane informacje w oświadczeniach majątkowych, był wpisany bank, nazwa banku, pozmieniane , nie ma uchwał. Błagam, błagam Pani Wójt, to jest nasz wizerunek, to jest nasza ciężka praca, to jest nasz trud, który trzeba pokazać na zewnątrz. Co my robimy, co my głosujemy? Żeby było to widać, że mamy taką uchwałę o zwolnieniu przedsiębiorców, jak budują, jak inwestują, jak zatrudniają. Żeby to było widać, żeby to nas przyciągało. Następna sprawa, jeżeli chodzi o przynależność do komisji, wracam do pamięci, co mówiłem na komisji Statutowej, żeby nie ograniczać ilości osób w  komisach, bo jest to totalna bzdura. Wpisujemy się na początku kadencji do komisji i koniec. Natomiast zgadzam się o ograniczenie, jeżeli chodzi o wypłaty diet. Zgadzam się, chociaż  nigdy nie podpisałem list  które diety mam brać. Pani Przewodnicząca  mi wstrzymała. Od początku kadencji dostawałem, nagle przestałem dostawać. Niby uchwała obowiązywała, niby nie obowiązywała, nie wiem. Już teraz  nie wiem co obowiązuje, a co nie. Dzisiaj naprawdę  mam taki mętlik, że nie wiem co obowiązuje, a co nie obowiązuje. Nowak ma się wpisać do dwóch inni się wpisali do trzech. Bałagan, po prostu bałagan. To co powiedział Pan Radny Ataniel, słuchajcie naprawdę bałagan, w którym trudno się połapać. Także ta sprawa komisji, ja wetowałem tą sprawę, żeby nie ograniczać  do dwóch komisji, niech będzie do trzech. Tak samo o przynależności ilości osób do  klubów. Pani Przewodnicząca, prosiłem na poprzedniej sesji, nikt  nic w tej sprawie nie zrobił, a być może zostało złamane prawo. Pani przewodnicząca Komisji Statutowej skłamała na sesji, mówiąc, że komisja przegłosowała  5 osób. Nie ma w żadnym protokole przegłosowania  5 osób, jest tylko 3, a w statucie jest 5 i na podstawie wypowiedzi Pani Przewodniczącej my przyjęliśmy  na sesji 5 osób, Rada przyjęła. Proszę to sprawdzić. Taka jest sytuacja. Było mówione, że kasety są kasowane, teraz się mówi, że można odsłuchać, ja już nie wiem. Jeszcze jedna ostatnia sprawa, będę się kierował bezpośrednio do Pani Wójt, Pani Wójt, proszę  o  wpłynięcie na przygotowywane projektów uchwał. Nie może być tak, że mi się poddaje uchwałę że ja mam być w 3 komisjach, a na sesji mi się mówi, że w 2. Słuchajcie, ta uchwała jest do kosza. Ten projekt nie powinien być w ogóle głosowany i bardzo dobrze że zdjęliście, bo to jest bubel, totalny bubel. Nie można takich rzeczy robić. Nie wolno takich rzeczy robić. Trzeba to konsultować, trzeba to uzgadniać, dyskutować. Myśmy o tym rozmawiali na komisji, fakt, dwa dni przed komisją szybko, na jakieś zapalenie płuc. Nie rozumiem tu czegoś? Sesja nadzwyczajna, dlaczego nie zwykła? Przecież 11.12. mówiliście, że będzie normalna sesja, no ktoś  nie zdążył. Zgodzę się z tym, można, bo są święta, mętlik, z tym się akurat zgodzę, ale nie  możemy przygotowywać złych uchwał, słuchajcie, no nie można tego robić. Pani Wójt, ja Panią proszę, prostujmy to, ustalmy to. Chodzi o jeden punkt, jeden zapis, parę linijek i co? I mamy dwa, trzy miesiące w plecy.”

Pani Wójt odpowiedziała, że wszystkie uchwały podatkowe będą opublikowane z dniem 31.12.2003 r. 

Pan Radny M. Nowak: „Oby tak było. Także  ja mam tyle. Nie będę już dzisiaj zawracał głowy innymi sprawami, tylko na piśmie będę składał, bo widzę, że  to co kolega tutaj powiedział, te zasady przeciekają między palcami. Dziękuję.”
Pani Przewodnicząca :” Panie M. Nowak, § 75 Statutu Gminy Włocławek mówi, że ... ( w tym miejscu Pani Przewodnicząca odczytała § 75 Statutu Gminy.) Kolejna sprawa, korzystając z chwili chciałam przypomnieć koledze Radnemu K. Śmietanie,  w kwestii wypowiadania się pod adresem Pani Radnej, § 67 Panie Kolego Radny K. Śmietana  mówi, że :”... należy zwracać uwagę na to, jeżeli Radny zachowuje się w sposób niegodny  i właśnie uczynił to Pan wobec Przewodniczącej Komisji Statutowej, zwracam Panu uwagę. Nie należy się tak zachowywać. Kolejny § 72 cyt.: „... mówcy powinni formułować krótko i rzeczowo  swoje wystąpienia...” Naprawdę  zwracam uwagę na te kwestie.  Starajmy się z sesji nie robić  pośmiewiska, bo to są bardzo poważne sprawy, nie ośmieszajmy  się przed mieszkańcami. Czy ktoś ma jeszcze jakieś zapytania i wnioski?”
Pan Radny K. Śmietana :” Pani mówiła 12 min. Rzeczywiście, mogę być dla kogoś nudny, dla kogoś nie. Nie chciałem wskazywać kto co rzeczywiście zrobił, a czego nie zrobił. Wcześniej już wskazywano na sprawę, która miała miejsce... Proszę Państwa, Pan Radny Zawadzki, Pani Przewodnicząca, Pani wskazuje prawo. Jak to się stało, że Urząd opublikował w internecie informacje, oświadczenia majątkowe Radnych i pracowników urzędu. Dlaczego nie zostały opublikowane oświadczenia  w treści, która została dostarczona zgodnie z pani pismem przewodnim, że zgodnie z ustawą należy dostarczyć to Pani. ( w tym momencie Pan Radny K. Śmietana odczytał § 24 pkt. 6 ustawy o samorządzie gminnym). Ja myślę, że był taki czas, żeby to po prostu sprawdzić. Każdemu kto popełnił błąd, czy niedociągnięcie, większe, czy mniejsze zwrócić uwagę w oparciu o wykładnię  prawną, to jest jedno. Mamy dostęp do informacji i coś nie pasuje, bo nie tylko Śmietana popełnił błąd, bo inni też mieli niedociągnięcia. To  było wyciąganie z internetu. Teraz proszę Państwa, co się dzieje, np. w moim oświadczeniu majątkowym nie ma dochodów, jeśli odzwierciedlamy co Radny złożył pod odpowiedzialnością karną, to  oczekuje, żeby była treść zgodna. Mam nadzieję, że osoba, która to poczyniła będzie miała czas na to, żeby to wyjaśnić. Mam pytanie do Pani Wójt, chodzi o budżet. Rozumiem termin opracowania budżetu został ustalony. Ja mam również taką subiekcję, żeby respektować prawa mieszkańców, którzy często zgłaszają swoje wnioski, Radni również, a mimo tego nie są objęci tym projektem. My mamy pewne dyskusje, pada wniosek Radnego, a my chcielibyśmy usłyszeć na podstawie tych zebrań czy ludzie też mają jakieś oczekiwania. Chciałem to po prostu usłyszeć. Proszę  Państwa, ja nie będę  w życiu starałem się szanować każdego, ale pamiętam proszę Państwa, jak w poprzednich czasach  zarzucano na tej sali, wśród tych Radnych, że jest despotyzm, prywata, nadużycia, a dzisiaj, co? Trudno jest, proszę Państwa, ale sami spowodowaliście, że dzisiaj trzeba te sprawy powiedzieć. ......  ( brak nagrania ). 
Pani Wójt :” Jeszcze raz powtarzam, my niczego nie ukrywamy, zrobiliśmy to na własnych stronach, bez żadnych zakamuflowań, bez żadnych dodatkowych trudności, każdy może na tą stronę internetową wejść i praktycznie  każdego z nas prześwietlić, to jest pierwsza sprawa. Następna sprawa, to  budżet i konsultacje z mieszkańcami. Nie planujemy w tym roku z Panią Przewodniczącą  odbycia  kolejnych 26 zebrań sołeckich, ponieważ mamy  wnioski i mamy świadomość tego, co jest potrzebne. W każdym  sołectwie, w każdej wsi, ja mogę powiedzieć, jakie są najważniejsze potrzeby, które powinny być wykonane w najbliższych latach i realizowane przez Gminę Włocławek i uważam, że konsultacja w postaci zebrania  sołtysów, ewentualnie uzupełniona o członków Rady Sołeckiej w Urzędzie Gminy, gdzie Wy Państwo najlepiej wiecie  jakie są nowe potrzeby, bo o tych starych to my doskonale wiemy, bo one są powtarzane  co protokół przez kilka  lat.  Chodzi też o nowe potrzeby  i myślę, że w miesiącu styczniu jak się spotkamy, to  na ten temat będziemy wspólnie dyskutować i Państwo nie mieliście projektu budżetu w ręku, ale na ten rok bieżący  2004  przewidujemy ponad 20 inwestycji i myślę, że  chociaż częściowo te wnioski, które zgłaszacie corocznie, czy od kilku lat będą  zrealizowane. Mam nadzieję, że my to zrobimy  z udziałem funduszy unijnych, ale Państwo się przekonacie, a materiały zostaną   Państwu na to spotkanie dostarczone, że wiele tych wniosków, jeżeli zostaną zrealizowane w 2004 r.  to  tego tematu już się nie będzie powtarzało, bo nie będzie takiej potrzeby. Ostatnia sprawa, sprawa nagłośnienia. Otóż,  ja myślę, że ten mały  dyktafon  nie będzie wystarczający  na sesje, ponieważ nas jest tutaj dużo  i zorientujemy się. Jeżeli  dużo nie będzie kosztować , zbyt wysokie kwoty nie będą potrzebne na urządzenia  AUDIO, to  w przyszłym roku, z budżetu administracji  zarezerwujemy pieniążki  i  zakupimy. W tym roku kupiliśmy mikrofon bezprzewodowy, nie powiem, też nie mało kosztował, w przyszłym roku  będziemy usprawniać przebieg sesji i postaramy się, żeby za nieduże pieniądze  ten sprzęt zakupić, bo  taka potrzeba jest. Dziękuję bardzo”
Pan Radny W. Makaro:” Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja chciałbym  podsumować, bo mówi się,  na tej sali, że zatrudnia się dzieci Radnych, ja chciałem Państwu powiedzieć, że to tak samo obywatele  RP. Ja uważam w ten sposób, że ci ludzie  nie muszą być z tego tytułu, że  Wujek jest Radnym, czy ktoś to nie ma prawa być zatrudniony w Urzędzie Gminy Włocławek. To jest błędne myślenie praktycznie. W tej i poprzednich kadencjach te rzeczy się zdarzały, także nie jesteśmy bezpośrednio   w negocjacjach jeżeli ktoś kogoś zatrudnia, nie możemy się wyrażać w taki sposób, że ktoś na siłę zatrudnia, że ktoś ma lepsze wejścia, czy nie ma wejść. Nie możemy się w ten sposób wypowiadać. Po drugie koledzy, chciałem zwrócić uwagę, że  nie życzę sobie, żeby nas nazywano szczurami, a sołtysów hyclami, bo nigdy na Radzie nie było o tych sprawach mowy, a jeżeli chcemy się dowiedzieć, kto to jest hycel, to trzeba zajrzeć do książek i się dowiedzieć. Jeżeli kolega nazwał Sołtysów  hyclami, to proszę to wyjaśnić. Jest to przykre. Sołtysom było coś proponowane, Sołtys mógł wyrazić zgodę lub nie. Nikt nikogo nie zmuszał. Jest to po prostu przykre. Teraz chciałbym zgłosić wniosek, do Pani Wójt i do Rady, aby skonsultować sprawę Spółki Wodnej  we Włocławku. Zaprosić Posłów z naszego regionu, żeby ta sprawa została przepchnąć w Warszawie. Żeby płatność za Spółkę Wodną było przez Urząd Gminy. ”
Pan Sołtys S. Kręcicki  wyjaśnił,  że żeby zmienić  zasady płatności, trzeba zmienić prawo, bo nie wszyscy płacą  na Spółkę Wodną, a ci co płacą mają pretensję, że nic się nie robi, ale  niestety nie wystarcza środków, żeby podjąć jakiekolwiek działania. 

Pan Radny K. Śmietana :” Co do Spółek, to myślę, że temat jest bardzo obszerny. Niemniej faktycznie prawo  jest w tym momencie niedoskonałe.  Wszystko się jeszcze opiera na  chęci pomocy i jakiejś interwencji  Urzędu. Ja wiem, że Urząd nie może ingerować  za głęboko, struktura przepływy środków  też jest  zła. Mi się udało załatwić pewne sprawy. Nie możemy proszę Państwa kłamać, że  to, co Pan Makaro podpisywał w stosunku do byłego Przewodniczącego Śmietany  z pozostałymi Radnymi, szkalując mnie, że ja despotyzm toleruję. Pan się popisywał, Pan zapomniał, ale ja nic nie poradzę, aż w Sejmie. Chciałbym,   żeby to prawo się  zmieniło mądrze, uczciwie, prawnie  i sprawnie. A to się dzieje tak jak widzimy. Połowa ustaw  jest kilkanaście razy zmieniana, wiele razy  publikował to Monitor Polski. Mamy ok. 270 ustaw. Połowa z tego była  poprawiana. Ustawy leżą, blokują jedną sprawę. Gdzie jest sprawca, nie wiem. My musimy z tym żyć. Ja bym tu wnioskował o to, aby Urząd  Gminy  w sposób, na ile to możliwe prawnie podjął pewne działania, być może  kwestia uświadamiania mieszkańców, bo wiele ludzi nie wiedziało jakie jest prawo. Wielu ludzi, na których spoczywa obowiązek, wprawdzie dobrowolny, ale nie może być szkody powodowanej przez drugiego  właściciela ziemi. Pani Wójt, ja bym jeszcze miał  prośbę, czy Pani wyrówna mi tą drogę Pani Wójt, niech się Pani postara, bo w tej chwili jak to zamarznie, to będzie źle.”
Pan Radny W. Makaro:” zwracam się do Pana Radnego K. Śmietany, w jaki sposób pisma Rady Gminy Włocławek są obecnie w prywatnych rękach, w  przechowaniu Kolegi Radnego K. Śmietany? Dlaczego pisma urzędowe nie znajdują Się w archiwum Gminy Włocławek? Jeżeli jakiekolwiek pismo było kierowane  do Pana,  było uzasadnienie. Pytam się dlaczego? Jeżeli Pan kieruje prywatę  to dlaczego Pan nie przedstawi uzasadnienia? Dlaczego Pan mówi pewne sprawy gołosłownie? Mówi się  faktami, kto, co jak, dlaczego prywatę stosuje, w jaki sposób? Proszę bardzo, jeżeli Pan kieruje takie słowa do Radnych i do Sołtysów. Pan Radny K. Śmietana mi zarzucił, że ja uprawiam prywatę. Ja prywaty nigdy nie uprawiałem i nie uprawiam, a jeżeli uprawiam i ktokolwiek z nas Radnych, proszę bardzo, uprawia prywatę żerując na Urzędzie Gminy  Włocławek, więc proszę skierować pismo z uzasadnieniem. Jeżeli Pan takich dowodów uzasadnienia nie ma, więc proszę takich rzeczy nie wypowiadać, bo ani Radni, ani Sołtysi  sobie tego nie życzą. Dziękuję.”

Pani Wójt:” Proszę Państwa, tak  się przyglądam tutaj  i ja tylko powiem dwa zdania. Ja mam doświadczenie samorządowe, ponieważ  byłam w ubiegłej kadencji  Radną Miasta Włocławka i wiedziałam co się dzieje w Gminie Włocławek. Ja nawiążę dzisiaj ostatni raz. Ja nie będę  wybiegała tak jak Pan Radny K. Śmietana  to robi w każdej wypowiedzi  do tego co było, co mu zrobiono, bo ja też mogę powiedzieć, co mi zrobiono i wielu osobom z tej sali, ale ja jestem daleka od tego, ponieważ   uważam, że to nie jest miejsce i  czas. Uważam, że osoba, która ciągle to powtarza nie ma  kultury. Takie jest moje zdanie. Powiem tylko dwa zdania. Jak ja porównuję to, co się nieraz tutaj zaczyna dziać, jak ja widzę po tej sesji w porównaniu z tym, co się dzieje w innych Radach i z mojego własnego doświadczenia tylko powiem, że mogę jedynie ubolewać i to jest bardzo żenujące. Widziałam tutaj dzisiaj przykłady  wciągania Radnych w dyskusję polityczne, a powinniśmy się raczej zajmować sprawami gospodarczymi, merytorycznymi. Mamy tyle ważnych innych problemów, natomiast   cały czas jest uprawiana polityka  i cały czas jest wyciąganie czegoś. Ja np. nie byłam na sesjach, wielu z Państwa też nie było na sesjach w tamtej kadencji , nowi Radni są i też dużo wiedzą z opowiadań, natomiast widzę, że zaczyna być naprawdę  Rada wciągana w pewne sprawy, które zaszły w powszedniej kadencji i miałabym prośbę, tak jak kiedyś Pan  Przewodniczący KBFPWiIE powiedział i o to ja dzisiaj apeluję. O więcej kultury, więcej szacunku dla nas wszystkich. Przecież Panie Radny, jesteśmy  w różnych opcjach politycznych, ale  Pan zobaczy co się dzieje na górze, zawsze Pan przytacza Warszawę. Są  osoby, mogą się różnić politycznie, ale w pewnych sprawach godzą się i podnoszą rękę. W ważnych sprawach gospodarczych, dlatego Pani Radny, do Pana się przede wszystkim zwracam o więcej szacunku dla nas wszystkich, bo ja nigdy nie obmawiam Pana na terenie Gminy Włocławek. Pan wybaczy, że ja  w ty momencie swoje sprawy osobiste tutaj wtrącam, ale  uważam, że 2 lata jest wystarczająco. Jeszcze raz bardzo proszę o spokój i o  wzajemny szacunek. Może Pan mnie nienawidzić, ale  bardzo proszę szanować, bo ja Pana szanuję jako Radnego. Nikt nie upoważnia Pana do tego, żeby Pan psuł mi opinię. Dziękuję bardzo.”
Pani Przewodnicząca :” Kończąc to wszystko chciałabym powiedzieć, Panie Śmietana, Pan zważy na te słowa, które Pan powiedział 20.10.1998 r. , czytam z protokołu  sesji, którą Pan jako Przewodniczący Rady  prowadził, „.... Przewodniczący Rady poprosił, aby  nie pojawiały się prowokacyjne wystąpienia. Osobiście dopilnuję, żeby nie wracać do  sytuacji z poprzedniej Rady...” Bardzo proszę,  to są Pana słowa. Pan ma to nagrane na własnej kasecie, którą Pan zawsze na Sesję przynosi. Zaprzecza Pan własnym słowom.  A teraz drodzy Państwo, ponieważ jeden z naszych kolegów Radny Pan W. Błasiak przebywa dzisiaj we  Włoszech prosił mnie o przekazanie serdecznych życzeń  kolegom Radnym, Sołtysom, Pani Wójt, pracownikom Urzędu, mieszkańcom. Z racji tego, że kończy się rok, chcieliśmy Państwu przekazać upominek,  kalendarze  i  długopisy.”  

Pani Przewodnicząca oddała jeszcze głos Panu Radnemu M. Nowakowi.

Pan Radny M. Nowak:” Pani Przewodnicząca, dzisiaj nie udzieliła mi Pani głosu i złamała Pani prawo, ale  to już jest Pani sprawa. Nie robi Pani tego po raz pierwszy. Pani Wójt, nie była Pani w tamtej kadencji na sali i niech Pani nie żałuje tego. Wszyscy wiedzą co się wtedy działo. To co się dzieje teraz, to jest 10 %  tego. Te wojny, te wyzwiska, te kłótnie, także  teraz  to jest nic, to jest przedszkole. Tyle mogę powiedzieć. Uważam, że nie skłamałem, Sołtysi to potwierdzą.  To co się wyrabiało. Dzisiaj tych Radnych, którzy byli w tamtej kadencji boli. Tak się  zachowywali, a dzisiaj na nas krzyczą, że my coś chcemy . My nic nie chcemy oprócz prawdy. Tylko i wyłącznie. Nigdy nie przychodziłem tu za jakieś korzyści materialne, żeby  zarabiać. To co kolega tutaj powiedział, bo poczułem się trochę nieswojo. Nigdy nie przychodziłem tu po jakieś pieniądze.” 

Pani Przewodnicząca zakończyła dyskusję.  
Pan Wiceprzewodniczący M. Zajdel  przypomniał sprawę rozwożenia żużla  na teren Warząchewek i Pińczaty. Samochód, który rozwoził żużel ulgnął i Pan kierowca Maślanka zwrócił się z prośbą do  Pana Radnego M. Nowaka, ale Pan Radny pomocy nie udzielił, tylko kazał iść do Pani Wójt. 

Pan Radny M. Nowak:” Nie wiem skąd się takie informacje wzięły. Kilkakrotnie  koparką wyciągałem  Pana Maślankę, ale niestety stało się tak, że w koparce spaliło się sprzęgło i nic nie mogłem poradzić. A takich słów, żeby poszedł do Pani Wójt nie powiedziałem. Wstydziłbym się powiedzieć takie słowa, żeby Pani Wójt wyciągała Pana Maślankę, bo utknął. Nie wiem skąd się bierze taka fantazja u kolegi. Jest już koparka naprawiona, żużel będzie rozwalany.”
Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie  zamknięcie  obrad II Sesji Nadzwyczajnej jednocześnie XII Sesji Rady Gminy Włocławek 

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie. 

Pani Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia  obrad XII Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: ”Zamykam II Sesję Nadzwyczajną - XII Sesję Rady Gminy Włocławek”.

Pani Przewodnicząca jeszcze raz bardzo serdecznie podziękowała wszystkim  za przybycie. 

Na powyższym  II Sesja Nadzwyczajna - XII Sesja Rady Gminy Włocławek IV kadencji została zakończona o godzinie 13.30. 

Protokół sporządziła:

A. Muratow 
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          Elżbieta Sadowska

Uzupełnienie do protokołu  Nr XII/03 z obrad XII Sesji 

Rady Gminy Włocławek 

z dnia 30 grudnia 2003 r.

Wniosek Radnego Pana K. Śmietany  : 

Ad. 9

„Co do mojej nieobecności na Sesjach i komisjach w grudniu, to miałem zaplanowany wcześniej urlop wypoczynkowy, z którego chciałem skorzystać”.

Wniosek przegłosowany na XIII Sesji Rady Gminy Włocławek dnia 19.02.2004 r. głosami : 

Za – 12 osób, przeciw – 2, wstrzymało się – 0. 

